ἰδία & *ἰδία*.) Dion: Omnes morte digni eſtis: non tamen ego uos oēs morte mulſtabo: ſed à paucis quos cõprehendi, pœnas expectam: reliquos dimitto.

Pauca pro multis.

ἰδία & *ἰδία*.) Fortunæ patrio ſimulacro adorato, reditum orat.

ἰδία.) Sophocles: Antiquis opibus reſerta patris fedes.

ἰδία.) Quicquid quibuſlibet ac- cõmodatum eſſet, id facere ſtudebat.

Simulacrum deſtruitur.

EZECHIAS rex Hieroſoly morum, Achazi filius omnium religioſiſſimus. Neq; enim idola ſolum ſubuertit, ſed & ſtatuas ipſas contrinit, & in iugis montium ſuſtulit, & lucos ſuccidit, & ſerpentem à Moſe ſuſpenſum (adhuc enim ci omnes, odores incendebant) cum reliquis ſuperſtitionibus, in uſis Deo, delcuiſit, & iudæos ſimulacrorũ cultores mul-

ſtauit, monumenta & reliquias impietatis excindens. Tantum enim à uera religione aberant, ut ſimulacra poſt ianuas depiſta adorarent: ut ſi qui ex Ezechia miniſtris inquirerent, foribus apertiſ ſimulacra tegerentur. Ac ſolus regnauit ex uoluntate Dei. Fertur etiã tale quiddã.

Libro Salomonis.

Fuit Salomonis liber remediorũ cuiuſuis morbi, ueſtibulo tẽpli inciuſus. Eũ reuelliſt Ezechias, quòd d populus, neglecto Deo, nec inuocato, ſanationẽ malorum in de peteret. Bellum aduerſus alienigenas extendit Gazam uſq; deſectione facta ab Aſſyriis, quib. antè paruerat.

Exteritur conuulſio.

ἰδία.) Imperatoris exercitus erat contumax ob acceptam iniuriam: ſegni terq; dimicabãt, & fugiebant, obligatis corporibus, quaſi uulnerati eſſent: & tertia diſſipabãt, & recedere cogitabant, impetium ducis accuſantes.

ἰδία.) Ferrũ cum mollire ſtudent, oleo: cum durare, aqua tingunt.

Conſuetudo. Lex romana pro fugum.

ἰδία.) Conſuetudo, non eſt inuentum hominum, ſed uitæ & temporis. Ac lex quidẽ ſimilis eſt tyrannidi. terrore enim & uicũta perſicit: cõſuetudo uerò magis humanitate regia. ultrò enim eã oēs abſq; neceſſitate ſequũrur. Atq; etiã lex tanta æquitate & humanitate reſerta eſt, ut & calamitoſis utilior ſit quàm eogna ri: & affectis iniuria robuſtior propriis iſporũ uiribus: & patribus beneuolentior quàm filij: & filijs quàm patres, & fratribus quàm fratres. Multi enim ab amicis læſi, ad hanc conſugiunt.

ETHNESTAE, Theſſaliæ populus. *ἰδία*.) Hecuba, quòd è longinquo ad uirum uenerit. Nam pater eius Dymas Phryæ,

Phryx, obfes Priamo datus erat. unde Priamus Phrygibus fert opem.

HECADEMIA, olim uocata fuit Aca demia, ab Hecademo quodam heroc.

HECALE, heroina apud Callimachū: quòd ad sese uocet, ut quæ castellum patens habeat.

HECAMEDE, Nestoris concubina: diſta à prouidentia, quòd longè in futurum prospereret.

HECATHÆVS, Abderites philoſo phus, qui & Criticus grāmaticus est cognominatus, ut qui ea arte ualeret. Fuit fuit ſucceſſoribus (Alexā dri.) Libri eius ſunt de poeſi Homeri & Heſiodi.

Hecateus, Hegelandri filius, Mileſius, ſuit Danj temporibus, eius qui Cambyſi ſucceſſit: quo tempore Dionyſius etiā Mileſius fuit, Olympiade Lxv, historiographus. Vnde fructum cepit Herodo- tus Halicarnaſſeus, illo iunior. Prota- goræ auditor fuit Hecateus, ac primus ſoluta oratione hiftoriam edidit, ut alia ſcripta Pherecydes. nam Ageſilai adul- terina putantur.

Proſe-
mnes.

Thege-
nes.

ικαθηνορ θιαθητης.) Theagenis Hecateū ſimulacrum: quòd ille ubique audiebat, (uel, quòd quo cūq; iret, percōrabatur) qui Capnus (ſumus.) Fuere Thragenes alij duo: quorū alter de Homero ſcripſit: alter ob molliem luſamis fuit.

Hece-
tes.

ικατην.) Ex Hecate cognofci poteſt, ſi ne diuire eſſe potius, an eſurare? Hæc enim ait, eos quiret & opes habeant, ſingulis menſib. cœnā ſibi mittere: pau- peres uerò homines eam abripere, pri- uſqnā appoſita fuerit. Moris enim fuit, ut ſingulis menſib. diuites Hecateæ mitte- rent panes, & alia quædā, quæ pauperes auferebant Hecatei alij Dianam, alij Lu- nam dicūt, quæ ſpectris horrēdis ſeſe of- ferat, deuoentibus: quæ quidē ſpectra ſint homines draconis capitibus & ingē- ti proceritate, ut eorum cōſpectu, qui ui- deant, percellantur.

Speſtra
Elicates.

HECATE S INFULA. Ante Delſi ſita in- ſulula, quæ à Iſqui buſdā Pſamite dicitur, quòd placētis eius nominis dea colat.

ικατημιθιδιου.) Parthenon, id eſt Mineræ delubrum, ſic Athenis diceba- tur, non ob magnitudinem, ſed propter elegantiam.

HECATOMBÆON. Iunius apud A- thenienſes, quòd eo menſe plurimę He- catombæ immolarentur.

ικατωμια.) Ieieſtus eſt Adā è para- diſo.

ικατωμια.) Ambo ſunt uiolēti inſcitiz

exaētores. Deſtimulant nos ad requiren- dum ius. De Gregorio & Baſilio.

ικατημιθιδιου.) Arrogantiam magnitudi- ni animi finitimum effugit.

ικατωμια.) Excoriatum exco- rias. De iis qui fruſtra laborant.

ικατωμια.) Nullum diuinum oraculum eſt irritum.

ικατωμια.) Polybius: Non rectè, Impera- tor, ſermones noſtros accipis.

ικατωμια.) Sophocles:

Thebate non educarunt matrum.

Neq; enim ſolent uiros in iuſtos alere.

Tu uerò urbem immerentem probro aſſicū iſſe tuam. Nam te longinquum tempus ſenem ſimul facit, & mente nauium.

ικατωμια βλαπτε.) Duo cū ſint, tu tria uides, De ijs qui uel ſenio, uel alio malo hallucinantur, nec fatiſ cernunt.

ικατωμια φθιμιμου.) Extirpata eſt Muſi- ca. Ferū, olim in cōuiuijs eruditus quæ- ſtiones eſſe tractatas. Poſt, pſaltrijs & et- rharitrijs introductis, quodā nouitate illā accufantes, hoc uſos eſſe prouerbio.

ικατωμια.) ſoli tibi uiuentiū expoſiti ſumus. Neq; .n. eſt ueritas res expoſita, neq; deiecta, neq; uenatione capienda.

HECEBOLIVS, ſophiſta cōſtantino- politanus, ſub Cōſtantino ardenti Chri- ſtianismo ſimulato, ſub Iuliano ſatuum gentilem ſe præbuit *.

Proſtratus enim ante oratoriā domū: Calcate me, clami- tabat, ſatū ſalem. Ad cō- leuiſ & temera- rius & æt & poſt fuit Heccebolius.

ικατωμια.) Inſinita ille cōmemorabat, p- quæ audientes demulceret.

ικατωμια.) Vulgus teſ geſtas fortu- natorum imitari non ſtudet: ſed ſuperua- canea quædam æmulans, inopiam iudi- cij ſuam declarat.

ικατωμια.) Ariſtophanes: Cnm in curiam inani uentre accurrifſet, pleno excurrit. Peculiarior notatur his uerbis.

ικατωμια.) Eo ſtatu rerum fretus, per ſe de ſumma rerum decernete pro- perabat. Itaq; cum non occaſionem re- rum, ſed ſuam pſeclaret: ſuturum erat, ut ab officio aberraret.

ικατωμια.) ſolomon: Manus delectōrū facile uincet Vincere fortalliſ eorū etiā eſt, qui ſunt omni reſerti improbitate, uel metu uel pudore, corporiſ actiōe magna ui prohibentium. Sed ſupernarū rerū amore nō uinei ab inferioribus, eorū tantū eſt qui Deum amant, quosq; Scriptura electos uocat.

ικατωμια.) Emanſio dicebatur, cū quſ pere-

Arrogantia.

Urbi lena morata.

Dolymnae.

Sermones, Muſica.

Religio iuua poraria.

Nan expellat occaſio.

Laromonia moderata.

Caſſium amar.

peregrinitatis reus, In diudicatione municipiorum se non sisebat.

ἐκλήσεις.) Manifesta fuga hostes ad inuadendum tuocabat.

Conciones
Atheniensium
fuerunt.

ἐκλήσεις.) Tempe conciones ordinariæ fuerūt singulis mensibus, Calendis, die decimo, & trigesimo, quæ κύριαι dicebantur. σύγκλητοι, Indictæ, cum populus extra ordinem propter urgentiam cogicia conuocabatur.

ἐκλήσεις.) Aristophanes: Non ne conciones propter Plurum coguntur? Coimus enim aut ut nostra tueamur, aut aliena ut acquiramus. Perstringit autem Atheniensis, qui propter triobolum iudicia frequentarent.

ἐκλήσεις.) Corpus suum Ecclesiam uocat Christus, & per hanc sacerdotem agit ut homo: accipit autem ea quæ offeruntur, ut Deus (προσφέρει τὸ τὸ σώμα. τὸ αὐτὸ καὶ τὸ αἷμα τὸ οὐμόλομα.) offert autem Ecclesia corporis eius & sanguinis symbola, totam massam per primitias sanctificans.

Explicatio
sonus.

ἐκλήσεις ἐστὶν σύγκλητος φέρει.) Stare in concione crimen affert. ἰνεκερ ἐλίκο.

ἐκλήσεις.) Nomina eorum qui ad dicendum testimonium rogati, nō aderant in iudicio, per præconem citabantur, ut necesse haberent testificari.

ἐκ λύκα γέματ.) Ex ore lupi. De ijs qui præter spem aliquid ab aliquibus accipiunt. Ex fabula de lupo & grue.

ἐκ μέλις.) Theodosius imperator (ineptus) ueneratus erat, & in certissimus.

Masiliensis.

ἐκ μοσχαλίας ἴκτες.) Masilia uenis. De effœminatis & delicatis. Masilienses enim ferunt muliebrem in morem uestire, delibutus unguentis, & colligatis capillis: eaq; mollicie turpiter sese gerere.

Episcopus.

ἐκ δολιχός.) Epicuri sermone animo enervato & effœminato.

ἐκόν, ἀέκοντι γὰ θυμῷ.) Volens quidem, sed animo inuito. Prouerbiū.

Volentis.

ἐκόντων, uoluntatis: quod non à lege, sed à uoluntate pendet.

ἐκ παυρῆς ξύλου * κῦφοι ἤνιστ' αὐ.) E quo uis ligno * leue fiat. De reb. aspectu quidem uilibus, sed necessarijs. Alij de ijs q. boni quidē habiti sunt, sed alij inuenti.

ἐκ περιουσίας, ἐκ πλεονῶν τῶ πένοντ.) Ex abundantia, ex superuacuo: id quo carete liceret. Necessarium est, sine quo esse non possumus: superuacancum, cuius præsentia cum necessaria non sit, rebus necessarijs, ut Aristoteles ait, supererentibus, alia quædam pulchra comparan-

Necessarium
superuacuum
uenit.

tur. Ueluti, uiuere quidem necessarium est: bene uerò uiuere, superuacaneū. nā præsentia bene uiuendi, quod (ut simus) necessarium non est, ornatur uere ipsuum, quod est necessarium. Cæterum meliora. inquit, necessarijs sunt superuacanea. Melius enim est bene uiuere, quā uiuere: & bene dicere, quā dicere. Nō semper tamē expetenda magis sunt meliora, quam uis per sese optabiliora. Nā quæ nos consequi nō possumus, quamuis meliora ijs quibus potiri licet, nō tamen nobis sunt magis expetenda. Imortalitas enim præstantior est longæuitate: sed nobis non magis expetenda. Ac superuacanea partim & meliora sūt, & optabiliora: sicut bene dicere, quā dicere: Partim meliora sunt, non tamen optabiliora. nam philosophari & contēplari, melius quidē est quæstui: nō tamen optabilius ijs quos urget inopia, quidā aliter esse nequebit. Sic etiā ualere ægrotanti est optabilius, quā philosophari.

Uiuere.
Bene uiuere.

Optabilia
Expetenda.

Longæuitas,
Immortalitas
sunt.

Philosophari
Dicari.

Sensui.

ἐκ πλεονῶν.) Nunquam ita fore amentem, ut homines plures faciat Deo.

ἐκ πλεονῶν, αἰσθητῶν κακῶν πρῶτα γινῶντ.) ἐκ πλεονῶν φίλοι. Viri calamitosi nusquā compararent amici.

ἐκ πολλῶν ἀχρονῶν λίγος καρπὸν ποιεῖ.) De multis paleis grana pauca cogi. De ijs qui magni laboris exiguum capiunt fructum.

ἐκ σκευῶν.) Dauid: Ego uerò dixi in rapuit mentis: Abiectus sum. Protabam, inquit, cum peccasset, me protul abesse à curatione tua. nā à iusticiæ uia, in qua ambulabat, recesserat, atq; impeggerat.

ἐκ ταπεινῶν.) Elocati (si ita dicere liceat) uel extraordinarij sunt quicque: præco militaris, buccinator, signifer, minister, caudæ ductor: quibus omnino est opus in agmine: præcone, ut uoce denunciet imperata: uexillifero, si uox ob tumultū non exaudiat: buccinatore, cum ob puluerem signum non cernimus: ministro, ut ea quibus opus fuerit, apportet: urago, ut non cōsecutus ad aciem perducatur, cum illi quatuor summum teneant locum, hic in finem occupat.